São Paulo, 12 de maio de 2014

RGL 6702/2013
Of. SGP n.º 2916/2014

Senhora Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 05/05/14, a Moção n.º 7, de 2014, apresentada pela Comissão de Educação e Cultura.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que realize, por meio do Ministério da Cultura, análise ágil e criteriosa com vistas ao recebimento, pela língua talian, do título de “Referência Cultural Brasileira”, nos termos do Decreto Federal n.º 7.387, de 2010.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente
À Excelentíssima Senhora DILMA VANA ROUSSEFF

Digníssima Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF